
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026326472260216 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/3Y/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2022/3Y/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   29/03/2022
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/3Y/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 2, 
celebrada con carácter ordinario por el Pleno de este Ayuntamiento, el día veintidós de 
febrero de dos mil veintidós.
 
2. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2293A.
 Propuesta para aprobar expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos nº 1/2022.
 
3. URBANISMO. 
Referencia: 2022/462A.
 Propuesta para la presentación de alegaciones en el período de información pública 
otorgado a tales efectos tras la aprobación inicial del Plan de Ordenación de los Recursos 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026326472260216 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Minerales de la Región de Murcia.
 
4. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5521Q.
 Propuesta para rectificar el acuerdo de pleno de fecha 25 de enero de 2022, por el que se 
adoptó remitir el Avance de la Modificación Puntual no Estructural nº 78 del PGMO de 
Mazarrón, “para modificación de uso específico del EBI en parcela municipal Cuartel 
Guardia Civil de Mazarrón”, en los términos que constan en el expediente.
 
5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/2372J.
 Moción del Grupo Municipal Unión Independiente de Mazarrón, para exigir a la 
Confederación Hidrográfica del Segura la eliminación del riesgo de inundación en la 
urbanización de Bahía, con RGE 4942.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/2475R.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para estimar alegaciones a la exposición pública del 
POTRM, con RGE nº 5684.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/2480Y.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para la denominación del Consultorio de Cañada de 
Gallego con el nombre de Dña. Ascensión López Ramírez, con RGE nº 5685.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/3Y/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados de la nº 401 a la 761/2022.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2022/3Y/SESPLE de fecha 29 de 
marzo de 2022 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2022-03-24T14:03:18+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-03-24T14:03:01+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




